PAGE
2

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.08.2021  № 646

	О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача ордера на разрешение производства земляных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача ордера на разрешение производства земляных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» от 27.05.2011 № 309 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 31.12.2013 №861, о 26.12.2014 №734, от 02.02.2016 №79, от 14.03.2016 №196, от 29.11.2016 №812, от 13.03.2019 №160, от 14.10.2019 №762)  следующее изменение:

-  раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12. Запрещается требовать от заявителя:
· представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Смольянинова А.М.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области

                            К.Н. Серенков
_1322027299.doc
[image: image1.png]